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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr IX/2025 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2025 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

IX Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 13:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłoczko, otworzył obrady sesji, a następnie przywitał obecnych 

Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 

 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk, 

− Radną Rady Powiatu Augustowskiego – Wiesławę Chrulską. 

 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609). Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 

 

 

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 z pośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu) W obradach nie uczestniczyła Radna Trocka Anna. 

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, 

Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan), 0 głosów 
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„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  przyjęła proponowany porządek obrad. (W głosowaniu 

nie uczestniczyła Radna Trocka Anna). 

 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy z dnia 29.01.2025 r. - projekt protokołu dostępny 

był od 25 marca 2025 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 10 

oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: http://bip.ug.no-

winka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Nowinka z organizacjami pozarządo-

wymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 r.” 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2024 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince, działającego na rzecz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie za rok 2024. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej za 2024 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2024 r. oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i ewaluacja 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 przyjętego Uchwałą Nr 

XXIV/206/22 Rady Gminy Nowinka z 9 marca 2022 r. 

10. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji w 2024 roku. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 

– 2033. 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

3) Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2025. 

4) Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nowinka. 

5) Uchwała w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2025-2027. 

6) Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego – „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie sesji. 

 

AD.3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają uwagi bądź wnioski do  protokołu  

nr VIII/2025. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z VIII sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela 

Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor 

Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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Strękowski Szczepan,), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  przyjęła protokół z VII 

Sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r. (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna). 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 29.01.2025 r. do 27.03.2025 r. 

Na VIII Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 28 marca 2024 r. zostało podjętych 5 uchwał, ponadto 

zostało wydanych 13 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

− 23 stycznia 2025 r. złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie pomocy 

finansowej na zakup sprzętu ratowniczo gaśniczego na łączną kwotę 69 934,00 zł.: dla OSP 

Nowinka w kwocie 34 934 zł i OSP Bryzgiel w kwocie 35 000 zł, 

− Dnia 28.08.2024 Gmina Nowinka złożyła wniosek do Wojewody Podlaskiego w sprawie 

powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie 

Gminy w miejscowościach Józefowo i Monkinie oraz bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy. 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i dnia 12 lutego 2025 r. Gmina Nowinka podpisała 

Porozumienie z Wojewodą Podlaskim w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i 

cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Nowinka w kwocie 12 000,00 zł. na 

realizację zadania: 

• Prace remontowe mogiły żołnierza AK Andrzeja Kanclerza na cmentarzu parafialnym 

w Monkiniach, kwota 10.000,00 zł, 

• Bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy 2 000,00 zł. 

− Do 28 lutego 2025 r. producenci rolni mogli składać  wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  rolnej. Zwrot podatku 

akcyzowego producentom rolnym za I termin (luty) zostanie wypłacony w kwocie 348 452,60 

zł, wypłata w terminie 1-30.04.2025 r. 

− Gmina Nowinka 7 listopada 2024 roku - złożyła wniosek zgodnie z zapotrzebowaniem 

złożonym przez Dyrektora SP w Nowince - do Wojewody Podlaskiego o udzielanie wsparcia 

w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025”. 20 lutego 2025 roku na stronie Podlaskiego Kuratora Oświaty została 

upubliczniona lista placówek, które otrzymały wsparcie finansowe. Gmina otrzymała 

wnioskowaną dotację w kwocie 2 500,00 zł na zakup nowości wydawniczych dla oddziału 

przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Nowince. Kwota ta stanowi 80 % kosztów realizacji 

zadania. Pozostałe 20 % tj.  625,00 zł będzie stanowił wkład własny organu prowadzącego 

szkołę, czyli Gminy Nowinka. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup nowości 

wydawniczych, w tym nagród dla dzieci, lektur szkolnych i działań promujących czytelnictwo.  

Łączny całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 3125,00 zł. 

− Dnia 24.02.2025 r. Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Podlaskiego z 

zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych na przebudowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Walne długość odcinka 0,999 km o 

nawierzchni żwirowej. Szerokość odcinka drogi 5,50 mb. Przewidywany koszt realizacji 

zadania to 172 544,77 zł. Jeśli otrzymamy dotację to w wysokości 50% na 50.Termin realizacji 

do 31.X.2025 r. 

− 14.03.2025 r. Podpisana została Umowa nr PUW/Maluch/T/G-42/2025 z Wojewodą Podlaskim 

a Gminą Nowinka z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadani pn. Budowa Klubu 

Dziecięcego Promyczek w Nowince w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi  

w wieku dl lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029 (poprzednia nazwa MALUCH+ 2022-2029) o 

którym mowa w programie Fundusze Europejskie dla rozwoju Społecznego jak i w Krajowym 

Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

• Środki KPO w kwocie 1.150 560,00 zł 

• Środki na finansowanie podatku VAT w kwocie 264 628,80 zł. 
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• Środki własne na wyposażenie - 390 799,00 zł.  

− Od 1 stycznia 2025 r. realizujemy program rządowy Asystent Osobisty Osoby z Niepełnospraw-

nością edycja 2025. Program finansuje zatrudnienie asystenta przez Podlaski Urząd Woje-

wódzki, który pracuje z 4 osobami niepełnosprawnymi. Koszt programu to kwota 109 314,00 

zł. Umowa była podpisana 2.XII.2024 r. 

− Od kwietnia 2025 r. rusza Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej 

oraz osób z niepełnosprawnościami. Wsparciem zostanie objęte 13 mieszkańców. Projekt reali-

zowany będzie przez 23 miesiące. Celem projektu jest upowszechnienie i realizacja świadcze-

nia usług społecznych w społeczności lokalnej z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

informacyjno-komunikacyjnych. 

− Gminny Ośrodek Kultury w Nowince organizuje cykliczne zajęcia. Każdego tygodnia oferta 

jest szeroka i różnorodna, dostosowana do różnych grup wiekowych oraz zainteresowań. 

 

Panie Przewodniczący i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Nowince Wiesławie 

Chrulskiej, która przedstawiła zasady i wyniki rekrutacji dzieci do przedszkola i szkoły na rok szkolny 

2025/2026. 

 

AD.5. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Nowinka z organizacjami pozarządo-

wymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 r.” 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach na 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach na 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.7. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince, działającego na rzecz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie za rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach na 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej za 2024 rok. 
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Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach na 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2024 r. oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i ewaluacja Gmin-

nego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 przyjętego Uchwałą Nr XXIV/206/22 Rady 

Gminy Nowinka z 9 marca 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach na 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.10. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż wszyscy Radni otrzymali raport w materiałach na sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do raportu. 

Głos zabrał Rady Marek Naumowicz, który przedstawił problem alkoholizmu w Polsce. 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do przedłożonego raportu. 

Rada przyjęła raport. 

 

 

AD.11.  Podjęcie uchwał: 

 

AD. 11. 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2025 – 2033 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

 

AD. 11. 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał. 

 

 Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 
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Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda,   

Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, 

Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan,), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  

podjęła uchwałę Nr IX/56/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2025 - 2033. (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna ) 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2025 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, 

Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan,), 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr IX/57/25 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2025 r.  (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna ) 

 

AD. 11.3) Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-

pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy No-

winka na rok 2025. 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów 

„za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski 

Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz 

Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan,), 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr IX/58/25 w sprawie w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Nowinka na rok 2025. (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna) 

 

AD. 11.4) Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nowinka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 
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pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowinka. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Buławko Szymon, 

Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Siejda Martyna, Strękowski Szczepan), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IX/59/25 w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Nowinka (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna ) 

 

AD. 11.5) Uchwała w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2025-

2027. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, 

Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna, Siejda Martyna, Strękowski Szczepan),0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IX/60/25 w sprawie przyjęcia gminnego 

programu wspierania rodziny na lata 2025-2027. (W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna) 

 

AD. 11. 6) Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego – „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Ja-

głowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrą-

gły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna, Siejda Martyna, Strękowski Szczepan),0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IX/61/25 w sprawie przyjęcia programu osłono-

wego – „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025.(W głosowaniu nie uczestniczyła Radna Trocka Anna) 
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AD. 12. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy mają Państwo pytania bądź wnioski. 

 

Sołtys miejscowości Danowskie Pani Bożena Eugenia Szulc-Busińska poruszyła różne sprawy 

dotyczące Gminy Nowinka. 

 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

AD. 13. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 14:10 zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

 

 

Protokołowała:           Przewodniczący Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

       Marta Janiszewska                      Jerzy Kłoczko 


